

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 09/05/2024

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
72o BATALHAO DE INFANTARIA DE CAATINGA

NF-e
Nº: 000.000.095
SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA



ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SÍTIO DE DONA
NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO
BA
CEP: 44180-000
TELEFONE: (41) 99828-4331
E-
MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.095

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
2924 0543 1873 8900 0139 5500 1000 0000 9519 0499 1681

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241763251543 - 09/05/2024 18:48:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
72o BATALHAO DE INFANTARIA DE CAATINGA

CNPJ/CPF
09.533.402/0001-26

DATA DA EMISSÃO
09/05/2024

ENDEREÇO
AVENIDA CARDOSO DE SA S/N

BAIRRO/DISTRITO
VILA EDUARDO

CEP
56328-902

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
09/05/2024

MUNICÍPIO
PETROLINA

FONE/FAX
(87) 3864-1600

UF
PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
18:42:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		6.171,88	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.669,25	6.171,88			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 -Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LIQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00006	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POTENCIA NOMINAL 55 W, APLICACAO FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H7	82051000	0 500	6403	UN	5,0000	23,80	119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,47
00011	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POTENCIA NOMINAL 55 W, APLICACAO FAROL ALTO E NEBLINA, TIPO H1	82051000	0 500	6403	UN	20,0000	7,35	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,99
00012	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 24 V POTENCIA NOMINAL 70 W, TIPO H3	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,81
00013	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 24 V POTENCIA NOMINAL 70 W, TIPO H3	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	4,90	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,66
00014	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POTENCIA NOMINAL 60/55 W, TIPO BASE P43T-38, APLIC FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H4	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	15,40	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,38
00015	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 24 V POTENCIA NOMINAL 75/70 W, TIPO BASE P43T-38, APLIC FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H4	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	14,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,61
00018	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POTENCIA NOMINAL 55 W, APLICACAO FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H7	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	10,08	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,28
00019	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 24 V POTENCIA NOMINAL 70 W, TIPO H7	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	10,08	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,28
00020	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POT NOMINAL 21 W, APLIC LUZ SETA CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 POLO, TIPO PY21	82051000	0 500	6403	UN	5,0000	32,20	161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,76
00022	LAMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V POTENCIA NOMINAL 5 W, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 POLOS, TIPO P21	82051000	0 500	6403	UN	5,0000	28,50	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,46

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
NF-E REF. PROC: 64108002328202421, PTRES: 236514, NOTA DE EMPENHO: 2024NE1082, DESCRICAO: AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO DAS VIATURAS DO 72ºBICAAT, CONFORME DIEX Nº 16-PMT/CAP/72ºBICAAT, DE 11 ABR 24. 2024NC401453-COEX, DE 19 FEV 24, BANCO BRASIL, AG. 3128-3 CC: 93719-3, LOCAL DE ENTREGA: 72º BATALHAO DE INFANTARIA DE CAATINGA - AV. CARDOSO DE SA, S/ N. - BAIRRO: VILA EDUARDO. - CEP: 56.328-902 - PETROLINA-PE, DE SEGUNDA A QUINTA DAS 09:30 AS 12:00; E DAS 13:30 AS 16:30H, E AS SEXTAS DAS 08:00 AS 12:00H, CONTATO: 62 98180-8564 , VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS : R\$ 1.669,25.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 09/05/2024

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
72o BATALHAO DE INFANTARIA DE CAATINGA

NF-e

Nº: 000.000.095

SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA



ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SITIO DE DONA NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO BA
CEP: 44180-000
TELEFONE: (41) 99828-4331
E-MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada 1

1 - Saída

Nº 000.000.095

SÉRIE: 1

FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
2924 0543 1873 8900 0139 5500 1000 0000 9519 0499 1681

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241763251543 - 09/05/2024 18:48:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00023	LAMPADA MINIATURA, TENSAO NOMINAL 24 V POTENCIA NOMINAL 21 W, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 POLO, TIPO P21	82051000	0 500	6403	UN	10,0000	29,59	295,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,63
00027	FUSIVEL VEICULO AUTOMOTIVO, TIPO MINI LAMINA, APLICACAO VEICULOS NACIONAIS E IMPORTADOS, CORRENTE NOMINAL 30 A	85361000	0 500	6403	UN	2,0000	42,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,37
00028	RELE VEICULO AUT, USO AUX PARTIDA, APLICACAO VEICULO MERCEDES- BENZ, MOD 1418, ANO 2003, REF FABRICANTE DNI0116	85364900	0 500	6403	UN	10,0000	10,50	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,01
00030	RELE VEICULO AUT, USO AUX PARTIDA, APLIC VEICULO MERCEDES- BENZ, MOD 1418 ANO 2003, REFERENCIA FABRICANTE DNI0116	85364900	0 500	6403	UN	10,0000	12,60	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,01
00036	RELE VEICULO AUT, USO AUX PARTIDA, APLIC VEICULO MERCEDES- BENZ, MOD 1418 ANO 2003, REFERENCIA FABRICANTE DNI0116	85364900	0 500	6403	UN	10,0000	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,34
00038	TERMINAL BATERIA, TIPO BATERIA AUTOMOTIVA, APLIC CAM, MAT LATAO CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA CABO DE BATERIA 70MM	85389090	0 500	6403	UN	15,0000	8,40	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,93
00039	TERMINAL BATERIA, TIPO BATERIA AUTOMOTIVA, APLIC CAM, MAT LATAO CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA CABO DE BATERIA 70MM	85389090	0 500	6403	UN	10,0000	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,07
00044	FLUXO SOLDA, ASPECTO FISICO PASTOSO COMPOSTO BASICO COBRE, APLICACAO PROCESSOS DE BRASAGEM DE PECAS DE ACO CARBONO Observacao: PRAZO VALIDADE INDETERMINADO, CARACTERIS TICAS ADICIONAIS TEMPERATURA DE BRASAGEM 1.100° C	72083810	0 500	6403	UN	2,0000	11,02	22,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,37
00085	ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODAO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COSTURADO 20KG	53021000	0 500	6403	SC	3,0000	140,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,29
00120	TINTA AUTOMOTIVA, COMPOSICAO LACA NITROCELOULOSE, COR VERDE FLORESTA 3,6L	32073000	0 500	6403	GL	6,0000	168,00	1.008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327,10
00121	TINTA AUTOMOTIVA, COMPOSICAO RESINA ALQUIDICA, COR VERMELHO MASSEY 3,6L	32073000	0 500	6403	GL	3,0000	196,00	588,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190,81
00122	TINTA AUTOMOTIVA, COMPOSICAO LACA 3,6L	32073000	0 500	6403	GL	2,0000	140,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,86
00128	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR AMARELA, APLICACAO SPRAY, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SECAGEM RAPIDA, 350ML	32082011	0 500	6403	FRA	20,0000	26,57	531,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,34
00139	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO	59061000	0 500	6403	UN	30,0000	3,44	103,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,04
00153	ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FISICO SOLIDO, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 2 CM, DENSIDADE D28	39095019	0 102	6108	UN	19,0000	60,96	1.158,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,38

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Forma de Pagamento: Outros
VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 728.6 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$ 940.65 DE TRIBUTOS ESTADUAIS E R\$ 0 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FONTE: IBPT/empresometro.com.br